
Terezín
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.955537N, 16.942553E

Nadmořská výška: 184 m n. m. První pís. zmínka: 1774 (250 let) Katastrální výměra: 376 ha

Počet obyvatel: 386 PSČ: 696 14

Adresa URL: www.obecterezin.cz

O obci
Malá vinařská obec Terezín se nachází asi 22 km od Hodonína. Patří mezi nejmladší obce v okrese
Hodonín.

Historie obce
Obec byla založena v době rozpadu feudálního systému. Je jedním z  konkrétních výsledků
tereziánských reforem a změny hospodaření. Vznik  obce je datován rokem 1774. Název byl převzat od
majitelky  panského poplužního dvora v těsné blízkosti vznikající osady,...

Ubytování a restaurace
V obeci se nachází prodejna potravin,  pohostinství a menší dům služeb, který vznikl z původního
kulturního  domu. Ubytování je možné v soukromí.

Okolí a příroda
To, že obec sousedí s obcemi hanáckého Slovácka, se projevuje v drobných  odchylkách používaného
kroje šardicko-hovoranského.

Současnost obce
Terezín je obcí typicky uliční. Jelikož se jedná o důležitou dopravní  osu, má obec velmi dobré
předpoklady pro další rozvoj. Také pro obytnou  výstavbu jsou dobré technické i urbanistické
předpoklady. Obec byla  plynofikována, je vybudován vodovod a kanalizace,...

Sportovní možnosti
Jednou z deseti tras, které Nadace Partnerství na jihu Moravy vyznačila,  je Velkopavlovická vinařská stezka.
Na žlutých kovových tabulkách běžně  lemujících tuzemské cyklistické trasy, jsou ty vinařské
doplněny navíc  vlastním logem.

Památky a zajímavosti
Mezi kulturní památky obce patří místní kostel - Kostel Nejsvětějšího  Srdce Páně, který byl
vybudován ze sbírek a úpisů občanů v roce 1932.  Při pohledu z jeho věže si můžete připadat nad

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7327/terezin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 16:25:59



zvlněnou krajinou jako na  stožáru lodi

Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Terezín získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7327/terezin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 16:25:59


